Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна
	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	11.10.16
	392
	47
	44 415
	407 325 375


Закупка зерна в интервенционный фонд 11.10.2016   
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	6 750
	69 764 625

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	24 300
	230 863 500

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	7 965
	64 476 000

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2016 года
	5 400
	42 221 250

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	ИТОГО
	44 415
	407 325 375


Ценовые показатели за 11.10.2016  
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	9 400
	10 800
	10 335.5

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	8 000
	10 400
	9 500.6

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	7 600
	8 800
	8 094.9

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	

	Ячмень урожая 2016 года
	7 650
	7 925
	7 818.8

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 19.09.2016   по 11.10.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	135 810
	1 430 156 250

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	169 830
	1 666 500 750

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	39 150
	327 543 750

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2016 года
	26 325
	205 628 625

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	ИТОГО
	371 115
	3 629 829 375


Ценовые показатели за период с 19.09.2016   по 11.10.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	9 000
	10 900
	10 530.6

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	8 000
	10 400
	9 812.8

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	7 600
	8 800
	8 366.4

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	

	Ячмень урожая 2016 года
	7 600
	8 000
	7 811.2

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	


Результаты биржевых торгов 11.10.2016 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 11.10.2016
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	22
	Алтайский край
	10 775
	10 800
	10 780.0
	14 553.0
	1 350
	9 500
	9 800
	9 650.0
	26 055.0
	2 700
	8 800
	8 800
	8 800.0
	22 572.0
	2 565
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	54
	Новосибирская область
	9 975
	10 300
	10 137.5
	13 685.6
	1 350
	9 100
	9 500
	9 360.0
	25 272.0
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55
	Омская область
	9 400
	9 500
	9 460.0
	12 771.0
	1 350
	8 000
	8 300
	8 121.3
	21 927.4
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Курганская область
	
	
	
	
	
	8 175
	8 450
	8 312.5
	22 443.8
	2 700
	7 875
	7 875
	7 875.0
	21 262.5
	2 700
	
	
	
	
	
	7 650
	7 650
	7 650.0
	10 327.5
	1 350
	
	
	
	
	

	56
	Оренбургская область
	10 625
	10 625
	10 625.0
	14 343.8
	1 350
	10 200
	10 325
	10 253.1
	55 366.9
	5 400
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7 900
	7 900
	7 900.0
	10 665.0
	1 350
	
	
	
	
	

	64
	Саратовская область
	
	
	
	
	
	9 225
	9 800
	9 606.3
	25 936.9
	2 700
	7 600
	7 750
	7 645.0
	20 641.5
	2 700
	
	
	
	
	
	7 800
	7 800
	7 800.0
	10 530.0
	1 350
	
	
	
	
	

	16
	Республика Татарстан
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400.0
	28 080.0
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Республика Башкортостан
	10 675
	10 675
	10 675.0
	14 411.3
	1 350
	9 525
	10 000
	9 548.8
	25 781.6
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7 925
	7 925
	7 925.0
	10 698.8
	1 350
	
	
	
	
	


